
 

 

 
 

COPIA 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio   

Determinazione n. 542 del 05.09.2013 
 
Oggetto: Assunzione  impegno di spesa nei confronti dell'avv. Arrigo Gianolio  del  Foro  di  
Mantova relativamente all'incarico conferito     dal     Comune    nella    causa    Comune di 
Curtatone/Carboni   -   Bazzani  -  Somenzi  Claudio.  CIG: 5302633F2A.       

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 27.06.2006 con la quale veniva 

incaricato  l’Avv. Alberto Arrigo Gianolio dello Studio Legale Gianolio di Mantova a 
resistere in giudizio innanzi al T.A.R. di Brescia,  nella causa promossa dei sigg. 
Carboni/Bazzani e Somenzi Claudio relativamente all’accertamentoi di un abuso 
edilizio;   

- la determinazione n. 663 del 1.07.2006 con la quale veniva assunto l’impegno di 
spesa di € 2.325, 00  nei confronti dell’Avv.  Arrigo Gianolio relativamente all’incarico 
in oggetto; 

 
Dato atto  che recentemente si è addivenuti alla definizione del giudizio;    
 
Vista la bozza di parcella con la quale  l’avvocato Alberto Arrigo Gianolio  quantifica le 
proprie     competenze e spese  a saldo in € 5.108,50 + CPA + IVA 21% per un importo 
complessivo di € 6.428,54; 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa integrativo nei confronti dell’avv. Alberto Arrigo 
Gianolio di Mantova relativamente alla pratica in oggetto con una somma di € 6.428,54;   
 
Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 5.08.2013 con la quale è stato  

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.130 del 06.08.2013 con la quale è stato 

approvato il Piano delle risorse finanziarie di assegnazione mezzi finanziari per l’anno 
2013; 

- il decreto sindacale n.05 di Prot. 10 del 02.01.2012 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare: 
-   l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
-   l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

  -   l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
-   l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di € 6.428,54  nei confronti dell’Avv. Alberto Arrigo 
Gianolio di Mantova  per   spese e competenze  a saldo dell’ncarico conferito  allo 
stesso nella causa Comune di Curtatone/ Carboni – Bazzani   - Somenzi  Claudio  snc; 
 

2. Di imputare la spesa di € 6.428,54 all’intervento 1010203, Capitolo 1023/20 del Bilancio 
in corso Oggetto:”Spese per liti e patrocinio legale”;  

 
3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000. 

 
Curtatone, lì  05.09.2013                        

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

F.to Piva Sonia 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.L.vo 267/2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
 
Curtatone, 06.09.2013  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
    ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                              F.to   Rag. Carra Daniela 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 
       
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

    AMMINISTRATIVA                                        
F.to Sonia Piva 

 
 
 



 

 

 


